令和６年 10月 22日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会

会長代行 加納 康至
（ 公 印 省 略 ）

「大阪糖尿病療養指導士（CDE大阪）」のご紹介について

 日頃より、本会会務の運営に格別のご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 平成 17年２月に日本医師会、日本糖尿病学会、日本糖尿病協会の三者により糖尿病

の発症予防、合併症防止等の糖尿病対策をより一層推進し、国民の健康の増進と福祉

の向上を図るために「日本糖尿病対策推進会議」を設立しました。その後、平成 21年

４月から都道府県糖尿病対策推進会議として「大阪糖尿病対策推進会議」を設立し、

本会も構成団体として参画し活動しております。

 大阪糖尿病対策推進会議は、活動の一環として、大阪糖尿病療養指導士認定機構（CDE

大阪）の取組みについて意見交換を行っているところであり、今般、別添のとおり、

大阪糖尿病療養指導士認定機構より、JADEC（日本糖尿病協会）作成のリーフレット

「CDEL 地域糖尿病療養指導士のご紹介」について周知依頼がありました。

 つきましては、貴会におかれましてもご了知いただくとともに、貴会会員への周知

方ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

◆ 大阪糖尿病療養指導士認定機構（CDE大阪）ホームページ
https://cheddar-quokka-314.notion.site/CDEL-1231a13db39280cea6e5f2e2a7db3fe1

※リーフレット「CDEL 地域糖尿病療養指導士のご紹介」につきましては、

ホームページの「お知らせ」欄に掲載されております。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

大阪糖尿病療養指導士認定機構（CDE大阪）事務局

（メディカル DXリサーチ合同会社内）

メールアドレス：cdeo-office@medicaldxresearch.com

cdeosakaoffice@gmail.com

【担当事務局】

大阪府医師会地域医療１課

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875

https://cheddar-quokka-314.notion.site/CDEL-1231a13db39280cea6e5f2e2a7db3fe1
mailto:cdeo-office@medicaldxresearch.com
mailto:cdeosakaoffice@gmail.com